
MUNICIPIO - MEDIA VAL BISAGNO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-304.0.0.-91

L'anno 2019 il giorno 21 del mese di Novembre il sottoscritto Maimone Maria in qualita' di 
dirigente di Municipio - Media Val Bisagno, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di  
seguito riportata.

OGGETTO   ATTUAZIONE  DELLA DELIBERA DELLA GIUNTA MUNICIPALE  N.  43 
DEL  14.11.2019.  ACCERTAMENTO  ED  IMPEGNO  DI  SOMME  PER 
L’ORGANIZZAZIONE DI “NATALE IN VAL BISAGNO”,  INIZIATIVE PROMOSSE DAL 
MUNICIPIO  IV  MEDIA  VAL  BISAGNO,  ALCUNE  DELLE  QUALI  DA REALIZZARSI 
MEDIANTE LA STIPULA DI ACCORDO DI SPONSORIZZAZIONE.  EURO 5.701,20.= 
(CINQUEMILASETTECENTOUNO/20), ONERI FISCALI INCLUSI, PREVIA RIDUZIONE 
DI IMPEGNO. EXTRAPLAFOND VOCE 6. BILANCIO 2019.

Adottata il 21/11/2019
Esecutiva dal 26/11/2019

21/11/2019 MAIMONE MARIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO – IV MEDIA VAL BISAGNO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-304.0.0.-91

OGGETTO: ATTUAZIONE DELLA DELIBERA DELLA GIUNTA MUNICIPALE N. 43 
DEL  14.11.2019.  ACCERTAMENTO  ED  IMPEGNO  DI  SOMME  PER 
L’ORGANIZZAZIONE  DI  “NATALE  IN  VAL  BISAGNO”,   INIZIATIVE  PROMOSSE 
DAL  MUNICIPIO  IV  MEDIA  VAL  BISAGNO,  ALCUNE  DELLE  QUALI  DA 
REALIZZARSI  MEDIANTE  LA  STIPULA  DI  ACCORDO  DI  SPONSORIZZAZIONE. 
EURO  5.701,20.=  (CINQUEMILASETTECENTOUNO/20),  ONERI  FISCALI  INCLUSI, 
PREVIA RIDUZIONE DI IMPEGNO. EXTRAPLAFOND VOCE 6. BILANCIO 2019.

IL DIRETTORE  DEL MUNICIPIO

Sulla base delle funzioni attribuite ai  Dirigenti  dal T.U.O.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, e 
ss.mm.ii, e dagli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova; 

VISTI:
- il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze del-
le amministrazioni pubbliche” aggiornato dal decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 75 ed in parti-
colare l’art. 4 comma 2 relativo alle funzioni dirigenziali;
- il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii in particolare l’art. 107 in merito alla responsabilità della dirigenza, 
e l’art. 183 in merito all’impegno di spesa;
 
- il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e il D. Lgs. 56 del 19/04/2017 “Di-
sposizioni integrative e correttive al D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50” e ss.mm.ii.;

- il D.L. 18 aprile 2019, n. 32 “Disposizioni urgenti per il rilancio del settore dei contratti pubblici, 
per l’accelerazione degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione urbana e di ricostruzione a se-
guito di eventi sismici” (“Sblocca Cantieri”).

- le Linee Guida n. 4 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 
alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi degli 
operatori economici” approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 
e ss.mm.ii.;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2017_0075.pdf


- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Parte I – approvato con 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 1121 del 16.07.1998, ultimo aggiornamento con Delibera-
zione della Giunta Comunale n.140/2019;

-  il  Regolamento  di  Contabilità,  approvato  con deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  34 del 
04/03/1996 ed in particolare l’art. 4 relativo alla competenza dei Dirigenti Responsabili dei Servizi 
Comunali, ultima modifica con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 09/01/2018;

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 15.4.2008 che approva il  Regolamento per le ac-
quisizioni in economia di beni e servizi;

- il Regolamento a disciplina dell’Attività Contrattuale, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 20 del 28 aprile 2011;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 24.01.2019 con la quale sono stati approvati i 
documenti Previsionali e Programmatici 2019/2021;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 28/02/2019 ad oggetto: “Piano Esecutivo di Ge-
stione 2019/2021”;

-   le determinazioni dirigenziali n. 28 del 13.09.1999 e n. 30 del 17.09.1999 della Dire-
zione Divisioni Territoriali, ad oggetto “Conferimento di delega in materia di responsabilità sui ca-
pitoli di spesa ai Dirigenti delle Divisioni Territoriali”;

-  la delibera del Consiglio municipale n. 4 del 27.3.2008 avente ad oggetto “Adozione di norme re-
canti la definizione di criteri relativi alla funzione di indirizzo del Consiglio Municipale IV Media 
Val Bisagno” e successive modificazioni;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 1641 del 29.10.98 con la quale vengono individuate le 
finalità e disciplinate le procedure di acquisizione ed autorizzazione a fruire di sponsorizzazioni da 
parte dei Consigli Circoscrizionali;

Richiamata l’Ordinanza del Sindaco n. 308 del 24.09.2019 con la quale è stato conferito alla sotto-
scritta, l’incarico dirigenziale di Direttore del Municipio IV Media Val Bisagno;

Dato atto che con  provvedimento n. 43 del 14.11.2019  la  Giunta municipale  ha stanziato la 
somma complessiva di Euro 5.701,20.= per la realizzazione dell’evento “Natale in Val Bisagno”; 

Considerato che con il provvedimento sopra richiamato, la Giunta municipale Media Val Bisagno 
ha deliberato l’organizzazione sul territorio municipale  di spettacoli di animazione e di intratteni-
mento, a partecipazione libera e gratuita, da realizzarsi nell’ambito dell’evento NATALE IN VAL 
BISAGNO,  di seguito meglio descritte nei contenuti e negli aspetti realizzativi: 

 
A) Spettacoli e Concerti natalizi  

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



1) SUPER  SUPER SUPER EROI  spettacolo di animazione teatrale per bambini e famiglie 
realizzato  della Compagnia “I Chicchi D’Uva”

2) ZIP  UN  CLOWN  IN  EQUILIBRIO  spettacolo  di  clowneria  per  bambini  e  famiglie 
realizzato dalla Compagnia “I Chicci d’Uva”

3) MAGO ALEX RIVETTI – Magie in pubblico  che si svolgerà   nelle vie e nelle piazze del 
territorio municipale.

4) TRIO D’ARCHI SOLISTI concerto musicale del trio d’archi del Teatro Carlo Felice di mu-
sica sinfonica che si svolgerà presso una Chiesa del territorio

5) CONCERTO  VOCALE  NATALIZIO  coro  vocale  realizzato  con  l’Associazione  “Coro 
Amici della Montagna 2015”

6) CONFEUGO DEI FIGEU presso i giardini Cavagnaro, con la partecipazione delle Scuole e 
della Cittadinanza

7) AUGURI IN MUNICIPIO  presso il salone consiliare con la partecipazione della soprano 
Luisa Maragliano e dei suoi allievi

Per la realizzazione di tali manifestazioni,  e della forniture di beni e servizi si procederà come 
di seguito indicato:

- Per gli spettacoli di cui ai punti 1) e 2)  3) lettera A) ci si avvarrà dell’Agenzia Teatrale Lizz SaS 
di Lizzi Giovanni Via Molassana 102/1 – 16138 Genova (cod. benf. 54751), che ha dichiarato la 
propria disponibilità a curare l’organizzazione degli spettacoli a fronte di un compenso da liquidarsi 
dietro presentazione di fattura per un importo di  € 1.700,00,= più  IVA al 10%, pari a Euro 
170,00.=, per un totale di Euro 1.870,00.=, (CIG. Z882ABF76E)   come da atto di impegno sotto-
scritto, che si allega al presente provvedimento;

-Per il concerto di cui al punto 4) lettera A) ci si avvarrà dell’Associazione Culturale Corelli Via 
Untoria, 3/2 – 17100 Savona (Cod. Benf, 43078), che ha dichiarato la propria disponibilità a fronte 
di un compenso da liquidarsi dietro presentazione di fattura per un importo di € 1.027,27.= più IVA 
AL 10% pari ad € 102,73.= per un totale di € 1.130,00, (CIG Z892ABF7B3)come da atto di im-
pegno sottoscritto , che si allegato al presente provvedimento.;

-Per il concerto corale di cui al  punto 5) lettera A) ci si avvarrà  dell’Associazione Coro 2015 
Amici della montagna Genova – Via D.G. Storace, 5/11 – Genova (Cod. Benf 55003)  che ha di-
chiarato la propria disponibilità a fronte di un corrispettivo da liquidarsi dietro presentazione di nota 
di pagamento per un importo di Euro 500,00.= (cinquecento/00.=),  (CIG. Z8D2ABF7CC)come 
da atto di impegno sottoscritto, nonché dalla dichiarazione di occasionalità dell’attività prestata, che 
si allegano al presente provvedimento - prestazioni occasionali al di fuori del campo di applicazione 
dell’IVA (DPR 633/72), per mancanza dei requisiti di cui agli artt. 1 e 4; 

B) ACQUISTI BENI E SERVIZI A SUPPORTO DELLE MANIFESTAZIONI
  

In particolare,   per  garantire  la  buona riuscita  delle  iniziative,  si  rende necessario pro-
cedere:

1) acquisizione servizi  di buoni acquisto presso la grande distribuzione,  da 
utilizzare in occasione degli eventi programmati dal Municipio e per la distribuzione 
di doni natalizi a cittadini in situazioni di fragilità economica e sociale, seguiti dalle 
Parrocchie e dall’ATS.

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



2) acquisto di coppe, targhe ed altri gadgets  

3)  pagamento dei diritti SIAE 

- Per la fornitura di buoni acquisto di cui al punto 1) lettera B) ci si avvarrà di COOP LIGURIA 
Società Cooperativa di Consumo, Corso Ricci, 211 r – 17100 SAVONA (cod. benf. 5937) che ha 
dichiarato la propria disponibilità a fronte di un compenso da liquidarsi dietro presentazione di fat-
tura per un importo di Euro 1.320,00.=, operazione fuori campo IVA ex art. 2 c.3, D.P.R. 633/72. 
(CIG Z4C2ABF7ED). La scelta è motivata dalla disponibilità della Coop Liguria di emettere buoni 
acquisto di tagli ed importi diversi, anche a “limitazione di acquisto”, tali da consentire una efficace 
risposta ad ogni esigenza del Municipio in occasione dell’organizzazione di iniziative, soprattutto a 
carattere sociale, che necessitino dell’acquisto urgente di beni di prima necessità.

- Per la fornitura di materiale da utilizzare in occasione delle iniziative programmate (coppe, 
targhe, gadgets vari) di al punto 2) lettera B), ci si avvarrà della Ditta ALL SPORT S.a.s. Via Scri-
banti 27 r 16131 Genova (Cod. Benf. 45970) che ha dichiarato la propria disponibilità alla a fronte 
di un compenso da liquidarsi dietro presentazione di fattura per un importo di Euro 409,84.= più 
IVA AL 22% pari a Euro 90,16.=, per un totale di Euro 500,00.=, come da preventivo in atti. 
(CIG  Z782ABF805). La ditta, oltre a garantire tempestività nella consegna dei beni,  fornisce la 
personalizzazione dei prodotti con logo e denominazione dell’Ente senza ulteriori costi aggiuntivi.

- la spesa di cui al punto 3)  lettera B) , relativa ai diritti SIAE – Società Italiana degli Autori ed 
Editori Viale della Letteratura 30 Eur 00144 Rona (Cod. Benf. 12491) ammonta ad Euro 381,20.=;
              
Richiamata la D.D. n. 40 dell’24.5.2019 con la quale sono state impegnati le somme relative al pro-
getto Anno Sicuro che prevede un servizio di telesoccorso e telecompagnia per gli anziani del terri-
torio municipale seguiti dall’A.T.S.;

Appurato che per il servizio di cui sopra sono state sostenute  minori spese quantificate in  Euro 
320,00.= sul capitolo 5971 “Acquisizione di Servizi Diversi” del Bilancio 2019 e che si ritiene op-
portuno destinare tale importo per l’acquisizione del servizio “buoni di acquisto” a sostegno di cui 
al punto 1) lettera B);

Ritenuto, quindi,  necessario procedere alla riduzione dell’impegno  per Euro 320,00 (IVA al 5% in-
clusa) sul capitolo 5971 – c.d.c. 296.6.29 “Acquisizione di servizi Diversi”;

 Preso atto delle sponsorizzazioni (di cui alla citata deliberazione G.M. n. 43 del 14.11.2019), a par-
ziale copertura della spesa, per la realizzazione delle manifestazioni di cui al presente provvedi-
mento, offerte dai soggetti e per gli importi di seguito specificati: 

- Euro 1.000,00.=, oneri fiscali inclusi da parte di Banca Passadore & C. S.p.A. – Via Ettore Ver-
nazza 27 – 16121 Genova (sottoscritta in data  11.11.2019);

-  Euro 2.000,00.=, oneri fiscali inclusi, da parte di “Boero Bartolomeo S.p.A.” – via G. Maccaggi 
19 – 16129 Genova (sottoscritta in data  11.11.2019);

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



sponsorizzazioni accolte e formalizzate con gli appositi “schemi  di accordo di sponsorizzazione”, 
sottoscritti  dal Direttore del Municipio IV Media Val Bisagno ed allegati  al presente provvedi-
mento;

Rilevata pertanto la necessità di regolarizzare le variazioni in aumento di entrata e di spesa per 
l’equivalente importo di € 3.000,00 per l’anno 2019;

Ritenuto di dover impegnare la somma complessiva di Euro 5.701,20.= come segue:

- Euro 3.000,00 sul capitolo 5955  -  c.d.c. 294.6.30 “Manifestazioni, Attività Culturali, Varie Fi-
nalizzate” Pdc 1.3.2.2.25

-Euro 2.381,20 sul capitolo 5967 – c.d.c. 294.6.30 “Municipio IV Media  Val  Bisagno  Manifest-
azioni, attività culturali, varie”  Pdc 1.3.2.2.5

- Euro 320,00.= sul capitolo 5971 – c.d.c. 294.6.29  “Municipio IV Media Val Bisagno acquisizioni 
di servizi diversi” Pdc 1.32.99.999

ACCERTATO che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i rela-
tivi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;
Visti i DURC emessi, in regola, relativi alle Ditte e Associazioni per i servizi e la fornitura assegna-
te di cui sopra e alle procedure attivate per la verifica dell’autocertificazioni in assenza di iscrizione 
agli Istituti Previdenziali;

DATO ATTO che i controlli di cui all’art. 80 del Dlgs n. 50/2016 sono esperiti secondo le modalità 
di cui alle citate linee guida ANAC che prevedono, tra l’altro, di procedere alla revoca di diritto di 
aggiudicazione nel caso in cui dai controlli effettuati sui requisiti  di carattere generale, si riscon-
trassero provvedimenti interdittivi o qualora da ulteriori controlli emergessero cause ostative alla 
stipula del contratto;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni di cui in premessa

1) di ridurre l’impegno di Euro 320,00 (IVA al 5% inclusa) (MIMP. 2019.8615.001) assunto al cap-
itolo 5971 “Acquisizione di Servizi Diversi” del Bilancio 2019 pdc 1.3.2.99.999;

2) di dare attuazione alla delibera n. 43 del 14.11.2019 della Giunta municipale provvedendo alla 
realizzazione delle manifestazioni ed alle forniture programmate;

3) di assegnare ai sensi dell’art. 36 c.2 lettera a del Dlgs 50/2016 e ss.mm.ii. Euro 5.701,20.= (cin-
quemilasettecentouno/20)  oneri fiscali inclusi, ai soggetti di seguito indicati a fronte del relativo 
compenso/corrispettivo:

a) Agenzia Teatrale LIZZ S.a.S. di Lizzi Giovanni  Via Molassana 102/1 – 16138 Ge-
nova (cod. benf. 54751) compenso da liquidarsi a fronte di presentazione di fattura per un 
importo di Euro 1.700,00.= più IVA al 10% pari ad Euro 170,00 per un totale di Euro 
1.870,00.= (milleottocentosettanta/00) CIG.  Z882ABF76E

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



b) Associazione Culturale Corelli  Via Untoria, 3/2 – 17100 Savona (Cod. Benf, 43078), 
compenso da liquidarsi a fronte di presentazione di fattura per un importo di € 1.027,27.= più IVA 
al 10% pari ad € 102,73.= per un totale di € 1.130,00 (millecentotrenta/00) CIG. Z892AB7B3

 c)  Associazione Coro 2015 Amici della montagna Genova – Via D.G. Storace, 5/11 – 
Genova (Cod. Benf 55003) a fronte di un corrispettivo  da liquidarsi dietro presentazione di nota di 
pagamento per un importo di Euro 500,00.= (cinquecento/00.=),  CIG.Z8D2ABF7CC 

d)  COOP  LIGURIA Società  Cooperativa  di  Consumo,  Corso  Ricci,  211  r  –  17100 
SAVONA (cod. benf. 5937) da liquidarsi dietro di presentazione di fattura per un importo di Euro 
1.320,00.=, (milletrecentoventi/00) operazione fuori campo IVA ex art. 2 c.3, D.P.R. 633/72. CIG 
Z4C2ABF7ED

e) ALL SPORT S.a.s.Via Scribanti 27 r 16131 Genova (Cod. Benf. 45970) da liquidarsi di-
etro presentazione di fattura per un importo di Euro 409,84.= più IVA AL 22% pari a Euro 90,16.=, 
per un totale di Euro 500,00.= (cinquecento/00) CIG Z782ABF805

f) S.I.A.E. – Viale della Letteratura, 30 EUR – Roma (Cod. Benf. 12491) da liquidarsi di-
etro presentazione di fattura per un importo di Euro 312,46 più IVA al 22 pari ad Euro 68,74.= 
per un totale di Euro 381,20 (trecentoottantuno/20);

4) di impegnare la somma complessiva di  Euro 5.701,20.= (cinquemilasettecentouno/20)  oneri 
fiscali inclusi, di cui al precedente punto 3) come meglio dettagliato:

a) Euro 3.000,00  sul capitolo 5955 C.d.c 294.6.30 “Municipio IV Media Val Bisagno – 
Manifestazioni , Attività Culturali, Varie Finalizzate” Pdc 1.3.2.2.5 come segue:

AGENZIA TEATRALE LIZZ SAS                         Euro    1.870,00            (IMP.2019/12094 – 
Crono 2019/880);
ASS. CULTURALE CORELLI                                 EURO 1.130,00            (IMP.2019/12046 –  
Crono 2019/880)

b) Euro 2.321,20 sul capitolo 5967  – C.d.C. 294.6.30  “Municipio IV  Media Val Bisagno – Mani-
festazioni, attività culturali , varie”  PDC 1.3.2.2.5 “ organizzazione manifestazioni e convegni” – 
“organizzazione manifestazioni e convegni” come segue:

Ass. CORO 2015 – AMICI DELLA MONTAGNA     Euro   500,00           (IMP.2019.12101)
S.I,A.E.                                                                                Euro 381,20          (IMP.2019.12102)
COOP LIGURIA Soc. Coop. di consumo                       Euro  1.000,00      (IMP.2019.12103)
ALL SPORT                                                                      Euro    500,00        (IMP.2019.12104)

c) Euro 320,00 sul capitolo 5971 – C.d.C. 296.6.29 “Municipio IV Media Val Bisagno – Acquisiz-
ione Servizi Diversi” PDC 1.32.99.999 

COOP LIGURIA Soc. Coop. di consumo                       Euro  320,00       (IMP.2019.12105)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



5) di accertare la somma complessiva di € 3.000,00.=, oneri fiscali inclusi, derivanti dalla stipula di 
accordi  di  sponsorizzazione,  sul  capitolo  55304 “  Sponsorizzazioni”  C.d.C.  294.2.08   -  P.d.C. 
2.1.3.1.999 – Siope 3513 - come segue:

-  Banca Passadore (cod. ben. 18275)  Euro 1.000,00 del Bilancio 2018  (ACC.TO 2019/1675 – 
Crono 2019/880);       
-  Boero Spa  (cod. ben. 48644) Euro 2.000,00 del Bilancio 2018 (ACC.TO  2019/1676 – Crono 
2019/880);         

6) di provvedere alla emissione di reversali per la somma complessiva di Euro 3.000,00.= IVA in-
clusa, derivante dalla stipula degli accordi di sponsorizzazione;

7) di provvedere, altresì, al rilascio di fatture attive agli sponsor per un ammontare complessivo di  
Euro 3.000,00.= IVA inclusa;

8) di provvedere alla diretta liquidazione di quanto dovuto dagli aventi diritto, di cui al punto 3), su 
presentazione di fatture e/o note di pagamento, mediante emissione, da parte del Municipio di Atto 
di liquidazione nei limiti di spesa di cui al presente provvedimento, ai sensi del vigente Regola-
mento di Contabilità;

9) di dare atto:
-  che l’utilizzo di Consip/Mepa non risulta adeguato per la specificità delle prestazioni di cui alla 
lettera A) ed inoltre che per gli  importi, inferiori alla soglia di Euro 5.000,00 al netto di oneri fiscali 
è  consentito  l’acquisto  diretto  al  di  fuori  della  procedura  MEPA  (art.  1  comma  450  della  L. 
296/2006 così come modificato dall’art.1 comma 130 della legge 30.12.2018 n. 145 m -  Legge di 
Bilancio 2019;

-che i contratti è stipulati mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un 
apposito scambio di lettere e registrato nel software del Comune di Genova, ai fini della datazione 
certa e conservazione permanente;

-dell’assenza di situazioni di conflitto di interessi ex art. 6 Bis della L.241/1990 e s.m.i.;

- che la spesa di cui al presente provvedimento non rientra nei limiti di cui all’art. 6 della legge n. 
122/2010 – Riduzione dei costi degli apparati amministrativi;

 -che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati per-
sonali;

- che l’impegno è stato assunto ai sensi dell’art.  183 c.1 del D.lgs.vo 267/2000- Impegno della 
spesa.

Il Direttore
Dott. ssa Maria Maimone 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-304.0.0.-91

AD OGGETTO

ATTUAZIONE DELLA DELIBERA DELLA GIUNTA MUNICIPALE N. 43 DEL 14.11.2019. 
ACCERTAMENTO ED IMPEGNO DI SOMME PER L’ORGANIZZAZIONE DI “NATALE IN 
VAL BISAGNO”,  INIZIATIVE PROMOSSE DAL MUNICIPIO IV MEDIA VAL BISAGNO, 
ALCUNE DELLE QUALI DA REALIZZARSI MEDIANTE LA STIPULA DI ACCORDO DI 
SPONSORIZZAZIONE.  EURO  5.701,20.=  (CINQUEMILASETTECENTOUNO/20),  ONERI 
FISCALI  INCLUSI,  PREVIA  RIDUZIONE  DI  IMPEGNO.  EXTRAPLAFOND  VOCE  6. 
BILANCIO 2019.

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge,  
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott.ssa Magda Marchese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


